PORTARIA Nº 156, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025.

NOMEIA MEMBROS DA ESCOLA DO LEGISLATIVO

PAULO SÉRGIO DE MORAIS.

 O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no artigo 4º da

Resolução nº 87, de 16 de novembro de 2021, que cria a Escola do Legislativo

Paulo Sérgio de Morais no âmbito da Câmara Municipal de Patrocínio/MG;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os membros para compor a estrutura organizacional da

Escola do Legislativo Paulo Sérgio de Morais conforme abaixo relacionados:

I - Direção: Gabriel Henrique da Silva Rocha;

II - Coordenação Pedagógica e de Projetos: Vinicius Pereira Martins;

III - Monitoria: Clara Beatriz Lisboa Ramos;

IV - Conselho Geral: constituído pelo Presidente da Câmara Municipal

de Patrocínio, o vereador Nikolas de Queiroz Elias; pelo Diretor de Gestão

Rodrigo de Oliveira; pelo Diretor da Escola do Legislativo; pelo Procurador

Jurídico, o Dr. Paulo Henrique Ferraz Alves; e pelo vereador Dr. Marco Antônio

de Castro Alves.

Art. 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua

publicação.

Patrocínio-MG, 17 de dezembro de 2025.

NIKOLAS DE QUEIROZ ELIAS

Presidente da Câmara Municipal